муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа
имени А.С. Макшанцева

и. Кедровый»

ПРИКАЗ

«25» августа 2021 года п. Кедровый №161/1-0

О создании рабочей группы по разработке Программы помощи учителям,
имеющим профессиональные проблемы и дефициты на 2021 - 2023 годы в

МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева и. Кедровый»

С целью эффективной организации работы с педагогическим работниками,
испытывающими профессиональные проблемы и дефициты в МКОУ ХМР СОШ
им. А.С. Макшанцева п. Кедровый,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке программы помощи учителям,
имеющим профессиональные проблемы и дефициты на 2021-2023 годы в
МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» в следующем составе:
- Иванова М.Н., руководитель ШМО гуманитарного цикла,
- Хамитова Я.А., руководитель ШМО естественно-математического цикла,
- Швецова О.Л., руководитель ШМО начальных классов.

2. Ответственным за организацию работы рабочей группы по составлению
программы назначить Чернышеву Т.Н., зам. директора.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Ведерникова И.А.

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа
имени А.С. Макшанцева

п. Кедровый»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2021 года п. Кедровый №178/1-0

Об утверждении Программа помощи учителям, имеющим профессиональные
проблемы и дефициты на 2021 - 2023 годы в МКОУ ХМР «СОШ

им. А.С. Макшанцева п. Кедровый»

На основании решения педагогического совета от 30 августа 2021 года
протокол №1, с целью эффективной организации работы с педагогическим
работниками в МКОУ ХМР СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу помощи учителям, имеющим профессиональные
проблемы и дефициты на 2021-2023 годы в МКОУ ХМР «СОШ им. А.С.
Макшанцева п. Кедровый» (приложение).

2. Руководителям ШМО гуманитарного цикла Ивановой М.Н., естественно
математического цикла Хамитовой Я.А., МО начальных классов Швецовой О.Л.,
обеспечить своевременное выполнение мероприятий согласно программы школы
в 2021-2022 учебном году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Ведерникова И.А.

С приказом ознакомлены:

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа
имени А.С. Макшанцева

и. Кедровый»

ПРИКАЗ

«08» июня 2022 года п. Кедровый №143-0

О реализации программы помощи учителям, имеющим профессиональные
проблемы и дефициты в МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п.

Кедровый» в 2022-2023 учебном году

В соответствии с результатами проведенного мониторинга в 2021-2022 учебном
году в МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» руководителями
ШМО по выявлению профессионального дефицита учителей, с целью оказания
методической помощи педагогам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу по реализации программы помощи учителям, имеющим
профессиональные проблемы и дефициты с целью оказания методической помощи
и улучшения качества образовательной деятельности в МКОУ ХМР «СОШ им.
А.С. Макшанцева п. Кедровый» в 2022-2023 учебном году.

2. Зам. директора по УР Ивановой М.Н., по ВР Халиуллиной О.А., методисту
школы Хайбулиной З.Г., руководителям ШМО Хамитовой Я.А., Ивановой М.Н.,
Швецовой О.Л.:

2.1. Организовать работу по реализации программы помощи учителям,
имеющим профессиональные проблемы и дефициты, провести диагностические и
мониторинговые мероприятия в апреле 2023 года.

2.2. Составить план мероприятий по устранению дефицита в профессиональной
деятельности педагогов в 2023-2024 учебном году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

И.А. Ведерникова